UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VP Hải Dương, ngày       tháng  03  năm 2022
V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt động

hưởng ứng ngày Nước Thế giới, ngày Khí
tượng Thế giới và Giờ Trái đất năm 2022

Kính gửi: - Các Phòng quản lý Nhà nước thuộc Sở;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 473/STNMT- TNN ngày 18/03/2022 của Sở Tài
nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Nước Thế
giới, ngày Khí tượng Thế giới và Giờ Trái đất năm 2022, Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch yêu cầu các phòng quản lý Nhà nước, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc
Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền và vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
tham gia các hoạt động thiết thực, hiệu quả hưởng ứng ngày Nước Thế giới
(22/3), ngày Khí tượng Thế giới (23/3) và Giờ Trái đất năm 2022, tập trung vào
các nội dung sau:

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và phương thức trực tuyến tuyên
truyền về các chủ đề của ngày Nước Thế giới, ngày Khí tượng Thế giới và Giờ
Trái đất năm 2022;

- Phát động phong trào trồng cây xanh, sử dụng tiết kiệm điện và nước tại
các hộ gia đình, cơ quan, đơn vị;

- Thực hiện tuyên truyền trên website, bảng điện tử của đơn vị, tổ chức treo
băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng ngày Nước Thế giới, ngày Khí
tượng Thế giới và Giờ Trái đất năm 2022 phù hợp với điều kiện thực tế tại cơ
quan, đơn vị.

2. Các thông tin, tài liệu truyền thông về ngày Nước Thế giới, ngày Khí
tượng Thế giới và Giờ Trái đất năm 2022 được cập nhật trên trang tin điện tử
của Bộ Tài nguyên và Môi trường (http://www.monre.gov.vn) và Cục Quản lý
tài nguyên nước (http://dwrm.gov.vn).

Trên đây là hướng dẫn tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày
Nước Thế giới, ngày Khí tượng Thế giới và Giờ Trái đất năm 2022 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Trung

http://www.monre.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T17:45:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T17:45:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T17:45:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!